
 

Veřejná zakázka
„Dodávka léčivých přípravků k léčbě s určitými onemocněními

zraku“
„P/004/SKL/22

Motto nemocnice: Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. L. A. Seneca

Zadavatel: Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o.

Sídlem: El.Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek

Zastoupena: Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, LL.M., ředitelem

IČ: 00534188

Vysvětlení zadávací dokumentace č.1

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění (dále jen „ZZVZ“) k veřejné zakázce zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle
§ 56 ZZVZ

„Dodávka léčivých přípravků k léčbě s určitými onemocněními zraku“

Pořadové číslo veřejné zakázky: P/004/SKL/22

Číslo spisu na profilu zadavatele: P22V00000257

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-025958

Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele

Zadavatel  obdržel  dne  01.08.2022  žádost  o  dodatečnou  informaci  k zadávacím
podmínkám výše uvedené veřejné zakázky a v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ZZVZ
sděluje následující:

Dotaz č.1

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel: Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková
organizace  Veřejná  zakázka:  „Dodávka  léčivých  přípravků  k  léčbě  s  určitými  onemocněními
zraku“ Vážení, po prostudování zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce tímto
žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace, a to v bodech, které uvádíme níže. V čl. III. odst. 7.
Rámcové kupní smlouvy je uvedeno, že nedodá-li  prodávající  kupujícímu zboží  řádně a včas,
objedná  kupující  dané  zboží  u  jiného  dodavatele.  Prodávající  se  v  tomto  případě  zavazuje
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši rozdílu kupní ceny zboží smluvené s prodávajícím a
kupní ceny zboží od náhradního dodavatele. Nárok na náhradu škody není ujednáním o smluvní
pokutě dotčen, přičemž výše smluvní pokuty není limitací  náhrady škody. Toto ujednání však
považuje  dodavatel  za  velmi  přísné,  zvlášť  pokud  je  distributorem  léčivých  přípravků,  kdy
některé skutečnosti není schopen ovlivnit. Proto navrhuje, aby bylo toto ustanovení doplněno
takto: „Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas z důvodů stahování zboží z trhu na
základě  rozhodnutí  SÚKL  (doložené  příslušným  rozhodnutím  SÚKL),  nebo  z  důvodu  výpadku
dodávek/omezení výroby zboží (doložené prohlášením výrobce zboží), nevznikne kupujícímu v
těchto případech  nárok na smluvní  pokutu dle  předchozího  odstavce.  Prodávající  je  povinen
doložit kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody prodlení nejpozději do 48 hodin od
uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.“ V čl.
III. odst. 9. Rámcové kupní smlouvy je uvedeno, že strany této smlouvy berou bez výhrad na

Nemocnice ve Frýdku-Místku, IČ: 00534188 Tel.: +420 558 415 111 - spojovatelka
příspěvková organizace DIČ: CZ 00534188 Fax: +420 558 415 010
El. Krásnohorské 321

E-mail: sekretariat@nemfm.cz
738 18  Frýdek-Místek

Web: www.nemfm.cz



 

Veřejná zakázka
„Dodávka léčivých přípravků k léčbě s určitými onemocněními

zraku“
„P/004/SKL/22

Motto nemocnice: Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. L. A. Seneca

vědomí,  že  smlouva podléhá uveřejnění  v  registru  smluv podle  z.č.  340/2015 Sb.  o  registru
smluv. Stejně tak podléhají uveřejnění i jednotlivé potvrzené objednávky, pokud bude předmět
plnění  na  každé  jednotlivé  objednávce  vyšší  než  50.000,--Kč  bez  DPH.  Uveřejnění  zajistí
kupující. V čl. 11 odst. 9. Zadávací dokumentace je dále mimo jiné uvedeno, že dodavatel bere
na vědomí,  že  smlouva podléhá povinnému uveřejnění  v  registru smluv a  souhlasí  s  tím,  že
skutečnosti uvedené ve smlouvě vč. případných dodatků nepovažuje za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek. K výše uvedenému dodavatel uvádí, že dodavatel považuje údaje o
jednotkových  cenách  léčivých  přípravků  za  své  obchodní  tajemství,  protože  tyto  údaje  jsou
konkurenčně  významné,  neboť cenová politika  jednotlivých  dodavatelů  léčivých  přípravků se
nepochybně liší a je způsobilá odrážet postavení jednotlivých dodavatelů na trhu, jsou určitelné,
neboť je lze identifikovat jako cenu konkrétního plnění, jsou ocenitelné, neboť je lze vyjádřit v
penězích, jsou v našich obchodních kruzích běžně nedostupné, když jsou chráněnou informací z
důvodu  obchodní  strategie,  souvisejí  se  závodem,  neboť  se  přímo  týkají  primárních
podnikatelských aktivit  naší společnosti  jako distributora léčivých přípravků a konečně jejich
utajení je zajišťováno je uchováváním v elektronické podobě v zaheslovaných počítačích a v
listinné podobě v uzamykatelných skříních, do nichž má přístup pouze určitá omezená skupina
našich zaměstnanců, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti. Proto v souladu s ust. § 218 odst.
1  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávaní  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
dodavatel  navrhuje,  aby  bylo  do  čl.  III.  Rámcové  kupní  smlouvy  doplněno  toto  ujednání:
„Prodávající  považuje údaje o jednotkových cenách léčivých přípravků, které jsou uvedeny v
příloze  č.  1  této  dohody,  za  informace  významné  ve  smyslu  zákonné  definice  obchodního
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto
informacím může mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní postavení Prodávajícího
(popř. výrobce léčivých přípravků). Tyto údaje tedy dodavatel považuje za důvěrné. V případě,
že tato smlouva musí být povinně uveřejněna v Registru smluv, se smluvní strany zavazují, že
informace označené jako obchodní tajemství zůstanou utajeny.“ Děkujeme za kladné vyřízení
naší žádosti.

Odpověď č.1

Zadavatel projednal  navrhované  změny  v návrhu  Rámcové  kupní  smlouvě  s právním
oddělením nemocnice. Zadavatel  nepovažuje navrhované změny za opodstatněné. 

Návrh Rámcové kupní smlouvy, která je součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky
„Dodávka  léčivých  přípravků  k léčbě  s určitými  onemocněními  zraku“  zůstává  beze
změn.

Vzhledem k tomu,  že  spolu  s vysvětlením zadávací  dokumentace  zadavatel  neprovedl  změnu
zadávacích podmínek, lhůta pro podání nabídek se neprodlužuje.

Ve Frýdku-Místku, dne 3.8.2022 

                                                                  ---------------------------------------------
                                                                     Ing. Tomáš Stejskal, MBA, LL.M.

             ředitel Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o. 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, IČ: 00534188 Tel.: +420 558 415 111 - spojovatelka
příspěvková organizace DIČ: CZ 00534188 Fax: +420 558 415 010
El. Krásnohorské 321

E-mail: sekretariat@nemfm.cz
738 18  Frýdek-Místek

Web: www.nemfm.cz



 

Veřejná zakázka
„Dodávka léčivých přípravků k léčbě s určitými onemocněními

zraku“
„P/004/SKL/22

Motto nemocnice: Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. L. A. Seneca

Nemocnice ve Frýdku-Místku, IČ: 00534188 Tel.: +420 558 415 111 - spojovatelka
příspěvková organizace DIČ: CZ 00534188 Fax: +420 558 415 010
El. Krásnohorské 321

E-mail: sekretariat@nemfm.cz
738 18  Frýdek-Místek

Web: www.nemfm.cz


		2022-08-03T11:33:01+0200
	Ing. Tomáš Stejskal




